РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАРБЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

с. Катарбей, ул. Советская 84				    	                        тел. 35-1-45

от «09»  октября   2019 г.                                   № 62

О внесении изменений в  Положение
«Об оплате труда работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, и вспомогательного
персонала Катарбейского муниципального
образования сельского поселения»

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Катарбейского муниципального образования, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Губернатора Иркутской области от 22.09.2011г. № 246-уг «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области» (изм. от 05.10.2018 г. № 204-уг), руководствуясь Уставом Катарбейского муниципального образования, администрация Катарбейского муниципального образования - администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательному персоналу Катарбейского муниципального образования – сельского поселения в новой редакции (прилагается), утвержденное постановлением от 01.02.2018 года № 08:
- . п.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Индексация должностных окладов работников производится в сроки и в размерах, установленных для работников, замещающих соответствующие должности в муниципальном образовании Катарбейского сельского поселения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования Катарбейского муниципального образования на очередной финансовый год.
Размеры должностных окладов работников Катарбейского муниципального образования сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Главный бухгалтер
	5813,00

	Делопроизводитель
	3910,00

	Инспектор ВУС
	4285,00

- п.2 раздела  3 изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в соответствии единой тарифной сеткой по оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования (далее –ЕТС)
	Наименование квалификационного разряда в соответствии с ЕТС
	Размер должностного
оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	3910,00

	2 квалификационный разряд
	4035,00

	3 квалификационный разряд
	4160,00

	4 квалификационный разряд
	4285,00

	5 квалификационный разряд
	4240,00

	6 квалификационный разряд
	4534,00

	7 квалификационный разряд
	4659,00

	8 квалификационный разряд
	[bookmark: _GoBack]4803,00

	№
	Наименование профессий
	Квалификационный разряд
	Размеры должностных окладов (руб.)

	1
	Уборщик служебных помещений
	1
	3910,00

	2
	Сторож
	1
	3910,00

	3
	Водитель
	4
	4285,00

	4
	Рабочий по обслуживанию
	1
	3910,00

Примечание: наименование профессий являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.
К должностным окладам служащих, осуществляющих финансово-экономические функции, применяются повышающие коэффициенты в следующих размерах:
	№
п/п
	Наименование должности
	Размер
Повышающего коэффициента

	1.
	Главный бухгалтер
	до 1,4

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Катарбейского муниципального образования Криворотова А.А.
3. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 г.

Глава Катарбейского
 муниципального образования			                       А.А. Криворотов